') Berthold RezenskY. 
") Ouilelmi Peraldi: Summa virtu tum et viciorum. 
") F, R. B. III, 480. 
4) Pro umeleckou otazku byla ofotografovana p. prof. MatejCkem. 
5) Bohuzel, neznam te sosky z vlastnlho pozminl. 
6) Obraz jeji u Kouly: Pamatky ume!. prum. v Cechach 18 l3, VIII. 

sesit, list XII. kresleny Schmoranzem v If., velikosti. Viz i Winter: Deiiny 
kroje, 1893, str. 79. ' 
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neni iisto, co je dilo vlastni a co cizL Ale ie patrno i z techto 
nepatrnych ostatku, ie benediktini opatovicti zadost Cinili svemu 
poslani v pustem pfed tim kraji, ie pilnou rukou vlastni i organi­
saci prace kraj Zllslechtili a otevfeli lidem i ie obyvatehlm jeho 
byli prvymi hlasateli osvety. 
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o ZAKLADACf LISTINE KLAsTERA OP ATOVICKEHO. 

Text t. zv. zakladaci listiny klastera Opatovick6ho, falsa 
XII. sto!., poprv6 otiskl B. PUr v Thesaurus absconditus in agro, 
str. 193 z transumptu Fernanda biskupa Luck6ho. Z t6hoz pra­
mene: Bocek, Codex dip!. Mor. 1. 170, i Erben, Regesta regni 
Bohemiae 1. C. 166 ca 1086. Posl6z uplne podle fotografie do­
mnel6ho originalu, ktera se chova v palaeografick6 sbirce Karlovy 
university, G. Friedrich v Codexu. Dipl. Boh. 1. 368,c. 386. Toto 
jest ieii znenf: 

Anno dominice incarnationis millesimo LXXmo, epacta XI, 
concurrente III, indictione V in honore sancte et individue trini­
tatis ego Wratizlaus, rex Boemorum, notum facio omnibus, quod 
mei primatis, videlicet Miculec, cellam in Gradcensi territorio 
sitam, Breuniouensi cenobio regulari obedientia subiectam, amodo 
per se subsistere et abbatiam vocari et esse decerno et decer­
nendo confirmo. Hanc Haque abbatiam prelationis honore subli­
matam Andre~, capellano meo, professione monacho, regulari 
scientia erudito, preclaris moribus insignito, habendam et regen­
dam assigno, hoc indissolubili et inviolabili pac to, ut tam ipse, 
quam sui successores, non abbatem, non prior em, non aliquam' 
predicti cenobii personam, sed me meosque Sllccessores respiciant, 
episcopo quoque suo secundum instituta canonum obedientiam 
debeant. Sed quia qu~que secularia considero esse mutabilia et 
omnimodo transitoria, h~c mihi divina inspirante gratia pro mei 
incolumitate regnique mei stabilitate meorumque peccatorum remis­
sione necnon pro parentum meorum atque antecessorum ~terna 
requie, meis rratribus, scilicet domino episcopo Gebehardo, Ottone 
et Conrado ipsum et omnibus Boemie primatibus assidentibus ex com­
muni fav6re id laudantibus, predia et beneficia mea predicto mo­
nasterio sancti Laurentii hoc sacrosancto iure habenda attribuo, 
ut h~c non ciericlls, non laicus in proprios usus usurpare presu­
mat, sed iIla mea congregatio inibi perseverans in dei servitio 
communiter possideat et ex possessis communiter vivat. Predia 
itaque h~c sunt: villam Ozicih cum hominibus servitute mancipa­
tis et vinea, duos quoque vinitores, Zaba et Raten, cum posteris 
suis obtuli. Sciendum quoque est, ut si quis liber in possessiones 
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eorum transierit et predictas terras Opatouicich, Ozicih possederit, 
simili servituti sit asstrictus et absque tributo regis perman eat et 
servilia opera impendat. Alteram quoque villam Ozzicih dictam 
cum universis hospitibus; villam quoque Uisoca dictam; villam 
quoque Bregi et fluvium, qui ipsam circumfluit silvam et omulum, 
qui circa Albeam repperitur. Priluche villam cum hospitibus et 
omulum et quousque campi ipsius ville protenduntur; villam Mo­
cossin cum hospitibus; villam quoque inter Mocossin et Priluche 
Opatouici dictam; villam quoque Zoprche et circuitionem silve. 
Glina quoque villam, qu~ dicitur ad ~cclesiam, ob differentiam 
alterius ville eodem nomine dicte et circuitionem silve iuxta eandem 
villam usque ad fluvium l~ochiteni et usque ad silvam Uribete 
et Zdeslai. Villam quoque Nedelischi ad tria aratra. In villa Dolaz 
ad tria aratra. Villas in Morauia in Brnensi provintia Opatouicih 
ad refocilationem fratrum, qui mittuntur ad colligenda fora; termini 
vero eiusdem ville sunt a fluviolo Liube usque ad pinum, a pino 
usque ad publicam viam, a publica via usque ad agros eiusdem ville. 
Daletici quoque in Uzobrno et circuitus Olesnice, cuius terminini sunt 
albi lapides et ex una parte flumen Zuratca et ex altera Zuitaua. Fines 
vero ipsius silve non sunt nisi ad desertum silvarum viam habentium, 
qLl~ ducit ad Boemiam. H~c sunt beneficia prenominati cenobii: 
Per omnes civitates Morauie nonum forum et nona septimana ad 
cetera collecta sive colligenda, scilicet Olomuci, Preroue, Brachi­
zlaui, Brenne, Naiuiani, Ztrachotine; Naprauloue tributum de ponte, 
sed non forum; ZnOimi nonum forum, nona quoque septimana de 
ponte; Nagradcu simili modo; Rokitne forum tantum; Ruzoticih 
tributum de via; in Olzaua XI. septimana, in qua eodem modo de 
ponte concedo abbati accipiendum, quo dux et episcopus accipit. 
Hec igitur dona mea cenobio a me collata tam presentibus quam 
posteris observanda nullum inveniant finem. Predictus vero Miculec 
Uratizlaui terram unius aratri obtulit. Tezlin, prepositus Gradcensis, 
ten'am unius aratri Platchicich. Boleradus abbas dedit eidem ~cdesie 
terram Liubichas. Geco capellanus meus villam Platimicih. Ego 
autem addo aquam Trzteniceam a Roztok usque Prahouici. Usebor 
quoque meus primas dedit eidem villam Lodlne. Si quis igitur 
principum successorum meorum vel quelibet persona hic prenomi­
natis meis institutis et donis obviaverit, vel irrita fecerit, iram 
omnipotentis dei incurrat et eius calumpnia irrita permaneat. Ego 
Gebehardus, dei gratia Vl tus sancte Pragensis ecclesie episcopus, 
bannum huic dono appono, ut quicunque amodo, sive princeps, sive 
episcopus, sive quelibet persona supradicti gloriosissimi regis 
Wratizlai suorumque primatum huius sancti pacti ordinationem 
ruperit donumque destruxerit, anathema sit, qui institutumecclesi~ 
irritum fecit, et in die iudicii faciem domini non vide at, cum Juda 
et Herode, cum dampnatis et reprobis in infernum cum diabolo 
et angelis eius perpetuo cruciandus descendat. His vero ita per­
actis, qualiter divina providentia per beati Laurentii merit a pre-
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dicto regi de ipsius abbatie constructione sit revelatum, stilum 
vertamus, ut id scire c1arius cupientibus dubietatis scrupu[um aufe­
ramus. Quodam denique tempore, dum idem prefatus rex castrum· 
Gradec intraret causaque spaciandi ad litus Albee veniret, visa ibi 
navi eam cum sibi asstantibus intrare placuit, sicque usque ad 
predictum locum in eadem fluminis ripa situm navigio propinquavit 
ibique sub serenitate celi et tranquillitate fluminis in navi obdor­
mivit placidumque per somnium beatum Laurencium vidit se am­
monentem, ut ad litus evigilando properaret, suumque locum, prout 
melius posset, exaltaret, ditaret atque per isum in eternum victurus 
abbaciam, ut predictum est, esse decernet et decernendo confir-
maret. .